
UCHWAŁA NR XXVI/180/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie  zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co nastepuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały

§ 4. Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na 2017 rok wynosi:

1. dochody 30 563 938,00 zł,  w tym:

1)  dochody bieżące 29 158 729,00 zł 

2)  dochody majątkowe 1 405 209,00 zł 

2. wydatki 29 909 278,00 zł,  w tym:

1)  wydatki bieżące 26 913 965,00 zł 

2)  wydatki majątkowe 2 995 313,00 zł 

3. rozchody 654 660,00 zł

4. nadwyżka budżetu gminy 654 660,00

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów gminy Wąsosz na 2017 rok  po zmianach
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVI/180/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 14 lutego 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 29 499,00315 500,00 344 999,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 29 499,00 29 499,000,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 29 499,00 29 499,00

801 Oświata i wychowanie 100,00319 526,00 319 626,00

80110 Gimnazja 100,00 350,00250,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 100,00 100,00

855 Rodzina 0,008 367 900,00 8 367 900,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 5 285 000,005 285 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
5 285 000,00 - 5 285 000,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 5 285 000,00 5 285 000,00

30 534 339,00 30 563 938,0029 599,00Razem:

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVI/180/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 14 lutego 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa - 10 501,00370 581,00 360 080,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 29 499,00 234 280,00204 781,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
68 000,00 29 499,00 97 499,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 40 000,00 125 800,00165 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 40 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00174 565,00 178 565,00

75495 Pozostała działalność 4 000,00 8 000,004 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 8 000,00

758 Różne rozliczenia - 4 000,00151 000,00 147 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 4 000,00 147 000,00151 000,00

4810 Rezerwy 151 000,00 - 4 000,00 147 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,009 220 023,00 9 220 023,00

80110 Gimnazja 0,00 2 364 991,002 364 991,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 357 875,00 - 2 221,00 1 355 654,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 318,00 2 221,00 110 539,00

851 Ochrona zdrowia 40 000,00134 200,00 174 200,00

85111 Szpitale ogólne 40 000,00 40 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 40 000,00 40 000,00

855 Rodzina 0,008 416 390,00 8 416 390,00

85508 Rodziny zastępcze 0,00 30 000,0030 000,00

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 - 30 000,00 0,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 30 000,00 30 000,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty
 

chronionej przyrody 0,0025 000,00 25 000,00

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

92595 Pozostała działalność 0,00 25 000,0025 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 - 5 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 100,00278 600,00 278 700,00

92601 Obiekty sportowe 100,00 62 700,0062 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 100,00 12 100,00

29 879 679,00 29 909 278,0029 599,00Razem:

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXVI/180/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 14 lutego 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00560 000,00 560 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 560 000,00560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 0,00 560 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ługi 340 000,00 0,00 340 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ostrawa 220 000,00 0,00 220 000,00

600 Transport i łączność 0,00320 000,00 320 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 320 000,00320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 0,00 320 000,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja dróg gminnych  w Wąsoszu 280 000,00 0,00 280 000,00

630 Turystyka 0,00233 814,00 233 814,00

63095 Pozostała działalność 0,00 233 814,00233 814,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Budowa bazy turystycznej - Kowalewo 60 000,00 0,00 60 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 173 814,00 0,00 173 814,00

Zakup nieruchomości - Kowalewo 173 814,00 0,00 173 814,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 10 501,00138 000,00 127 499,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 29 499,00 97 499,0068 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
68 000,00 29 499,00 97 499,00

Dotacja dla SZBGKiM na adaptacje mieszkań 68 000,00 29 499,00 97 499,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 40 000,00 30 000,0070 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 40 000,00 30 000,00

Przejęcie działek 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup  nieruchomości w m. Wąsosz 50 000,00 - 40 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Modernizacja instalacji alarmowej 10 000,00 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,008 000,00 8 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 8 000,008 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup zmywarki do PSP Wąsosz 8 000,00 0,00 8 000,00

851 Ochrona zdrowia 40 000,000,00 40 000,00

85111 Szpitale ogólne 40 000,00 40 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 40 000,00 40 000,00

Dotacja dla powiatu w Rawiczu 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 236 000,00 1 236 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 126 000,001 126 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
66 000,00 0,00 66 000,00

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 66 000,00 0,00 66 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Rudna Wlk. 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00460 000,00 460 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 60 000,0060 000,00

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup urządzeń na place zabaw przy świetlicach wiejskich 10 000,00 0,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 400 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Renowacja kamienic na terenie miasta Wąsosza 100 000,00 0,00 100 000,00

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 300 000,00 0,00 300 000,00

2 965 814,00 2 995 313,0029 499,00Razem

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXVI/180/17 Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 14 lutego 2017 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9

733 192 595 693 137 499

1. 600. 60013. 2710. Wojewoda Dolnośląski

Remont chodnika w m. Rudna 

Wielka
dotacja celowa 56 844 56 844

2. 700. 70001. 2650. SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa 136 781 136 781

6210. SZBGKiM w Wąsoszu
Modernizacja mieszkań dotacja celowa 97 499 97 499

3. 851 85111 6300 Powiat Rawicki
pomoc finansowa dotacja celowa 40 000 40 000

4. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa 235 558 235 558

2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa 166 510 166 510

242 000 192 000 50 000

1. 900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa 50 000 0 50 000

2. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa 160 000 150 000 0

LKS "Wiewierzanka" Działalność sportowa
dotacja celowa 20 000 20 000 0

WKS "Albatros" Działalność sportowa
dotacja celowa 12 000 22 000 0

975 192 787 693 187 499

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2017 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. zwiększa się dochody i wydatki z tytułu finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat na
pokrycie części kosztów przedsięwzięcia polegającego na remoncie lokali mieszkalnych,

2. zwiększa się dochody i wydatki z tytułu opłat pobieranych przez jednostki budżetowe,

3. przenosi się środki pomiędzy paragrafami dochodów w urzędach gmin zgodnie z pismem Wojewody
Dolnośląskiego w sprawie dotacji wynikających ze struktury układu zadaniowego budżetu państwa,

4. przenosi się środki z rezerwy ogólnej na pokrycie kosztów związanych z zabezpieczeniem terenów
zielonych przed zaśmiecaniem,

5. przenosi się środki pomiędzy paragrafami i rozdziałami w planie wydatków w następujących
dziedzinach:

· pozostałej działalności związanej z ochroną przyrody,

· jednostkach oświatowych,

· pomocy społecznej,

6. przenosi się środki z zadania majątkowego pn.”Zakup nieruchomości w m. Wąsosz” na wydatki
związane z udzieleniem Powiatowi Rawickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej
z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego do Szpitala Rawickiego.

Sp.: A.P.

Id: BB7D2F7A-03AA-4BE8-8AE2-284A20DD0C6D. Podpisany Strona 1




